
№4399 от 31.12.2013г. «О признании утратившими силу правовых актов 

администрации города Железногорска». 

 

 
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, постановлением администрации города Железногорска от 

13.09.2013 № 3196 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и 

оценки эффективности муниципальных программ города Железногорска» 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Признать утратившими силу с 01.01.2014 следующие правовые акты 

администрации города Железногорска: 
1.1. Постановление администрации города Железногорска от 14.12.2011 

№ 2587 «Об утверждении программы «По профилактике преступлений и иных 

правонарушений в городе Железногорске на 2012-2014 годы»; 

постановление администрации города Железногорска от 22.06.2012 № 
1461 «О внесении изменения в постановление от 14.12.2011 № 2587 «Об 

утверждении программы «По профилактике преступлений и иных 

правонарушений в городе Железногорске на 2012-2014 годы»; 
постановление администрации города Железногорска от 14.06.2013 № 

2123 «О внесении изменения в постановление от 14.12.2011 № 2587»; 

1.2. Постановление администрации города Железногорска от 11.10.2010 

№ 2254 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Патриотическое 
воспитание и допризывная подготовка молодежи города Железногорска 

Курской области на 2011-2015 годы»; 

постановление администрации города Железногорска от 17.09.2012 № 
2327 «О внесении изменений в постановление администрации города 

Железногорска от 11.10.2010 № 2254»; 

постановление администрации города Железногорска от 20.12.2012 

№3249 «О внесении изменений в постановление администрации города 
Железногорска от 11.10.2010 № 2254 «Об утверждении долгосрочной целевой 

программы «Патриотическое воспитание и допризывная подготовка молодежи 

города Железногорска Курской области на 2011-2015 годы»; 
 

 

2 

 
постановление администрации города Железногорска от 14.05.2013 № 

1749 «О внесении изменений в постановление администрации города 

Железногорска от 11.10.2010 №2254»; 
1.3. Постановление администрации города Железногорска от 15.01.2010 

№14 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Комплексные меры 

противодействия распространению наркомании на территории города 

Железногорска на 2010-2014 годы»; 
постановление администрации города Железногорска от 07.12.2012 № 

3137 «О внесении изменений в постановление администрации города 

Железногорска от 15.01.2010 №14 «Об утверждении долгосрочной целевой 



программы «Комплексные меры противодействия распространению 

наркомании на территории города Железногорска на 2010-2014 годы»; 

постановление администрации города Железногорска от 24.12.2012 № 

3303 «О внесении изменений в постановление администрации города 
Железногорска от 15.01.2010 №14 «Об утверждении долгосрочной целевой 

программы «Комплексные меры противодействия распространению 

наркомании на территории города Железногорска на 2010-2014 годы»; 

постановление администрации города Железногорска от 05.12.2013 № 
4048 «О внесении изменений в постановление города Железногорска от 

15.01.2010 №14»; 

1.4. Постановление администрации города Железногорска от 20.06.2013 
№2232 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Развитие спорта 

в учреждениях дополнительного образования и массовой физической 

культуры в городе Железногорске на 2013-2015 годы»; 

постановление администрации города Железногорска от 14.08.2013 № 
2812 «О внесении изменений в постановление администрации города 

Железногорска от 20.06.2013 №2232»; 

постановление администрации города Железногорска от 20.09.2013 № 
3262 «О внесении изменений в постановление администрации города 

Железногорска от 20.06.2013 №2232»; 

постановление администрации города Железногорска от 15.12.2013 № 

4046 «О внесении изменений в постановление администрации города 
Железногорска от 20.06.2013 №2232»; 

постановление администрации города Железногорска от 31.12.2013 № 

4352 «О внесении изменений в постановление администрации города 
Железногорска от 20.06.2013 №2232»; 

1.5. Постановление администрации города Железногорска от 26.10.2012 

№ 2719 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Повышение 

безопасности дорожного движения в городе Железногорске Курской области в 
2013-2020 годах»; 

постановление администрации города Железногорска от 23.05.2013 № 

1933 «О внесении изменений в постановление администрации города 
Железногорска от 26.10.2012 № 2719»; 

 

3 

 
постановление администрации города Железногорска от 18.09.2013 № 

3225 «О внесении изменений в постановление администрации города 

Железногорска от 26.10.2012 № 2719»; 
постановление администрации города Железногорска от 17.12.2013 № 

4181 «О внесении изменений в постановление администрации города 

Железногорска от 26.10.2012 № 2719»; 

1.6. Постановление администрации города Железногорска от 12.10.2012 
№ 2521 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Развитие 

потребительского рынка в городе Железногорске на 2013-2015 годы»; 



1.7. Постановление администрации города Железногорска от 04.10.2011 

№ 2005 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Развитие малого 

и среднего предпринимательства в городе Железногорске на 2012-2014 годы»; 

постановление администрации города Железногорска  от 12.10.2012 № 
2523 «О внесении изменений в долгосрочную целевую программу «Развитие 

малого и среднего предпринимательства в городе Железногорске на 2012-2014 

годы»; 

постановление администрации города Железногорска  от 30.09.2013 № 
3351 «О внесении изменений в постановление администрации города 

Железногорска от 04.10.2011 № 2005»; 

1.8. Постановление администрации города Железногорска от 29.12.2011 
№ 2768 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Формирование 

доступной среды в городе Железногорске Курской области» на 2012-2015 

годы»; 

постановление администрации города Железногорска от 29.11.2012 № 
2983 «О внесении изменений в постановление администрации города 

Железногорска от 29.12.2011 № 2768»; 

постановление администрации города Железногорска от 30.04.2013 № 
1707 «О внесении изменений в постановление администрации города 

Железногорска от 29.12.2011 № 2768»; 

постановление администрации города Железногорска от 14.06.2013 № 

2122 «О внесении изменений в постановление администрации города 
Железногорска от 29.12.2011 № 2768»; 

постановление администрации города Железногорска от 14.08.2013 № 

2820 «О внесении изменений в постановление администрации города 
Железногорска от 29.12.2011 № 2768»; 

постановление администрации города Железногорска от 25.09.2013 № 

3304 «О внесении изменений в постановление администрации города 

Железногорска от 29.12.2011 № 2768»; 
постановление администрации города Железногорска от 16.12.2013 № 

4143 «О внесении изменений в постановление администрации города 

Железногорска от 29.12.2011 № 2768»; 
1.9. Постановление администрации города Железногорска от 26.10.2011 

№ 2182 «Об утверждении долгосрочной целевой   программы   «Создание  

 

4 
 

благоприятных условий для привлечения инвестиций в экономику города 

Железногорска Курской области на 2011-2015 годы»; 
1.10. Постановление администрации города Железногорска от 22.02.2011 

№315 «Об утверждении долгосрочной городской целевой программы 

«Обеспечение жильем молодых семей города Железногорска Курской области 

на 2011 - 2015 годы»; 
постановление администрации города Железногорска от 20.04.2011 № 

800 «О внесении изменения в постановление администрации города 

Железногорска от 22.02.2011 № 315 «Об утверждении долгосрочной 



программы «Обеспечение жильем молодых семей города Железногорска 

Курской области на 2011 - 2015 годы»; 

постановление администрации города Железногорска от 29.08.2011 № 

1787 «О внесении изменений в постановление администрации города 
Железногорска от 22.02.2011 № 315 «Об утверждении долгосрочной 

городской целевой программы «Обеспечение жильем молодых семей города 

Железногорска Курской области на 2011 - 2015 годы»; 

постановление администрации города Железногорска от 17.10.2011 № 
2098 «О внесении изменения в постановление администрации города 

Железногорска от 22.02.2011 № 315»; 

постановление администрации города Железногорска от 19.10.2011 № 
2123 «О внесении изменений в постановление администрации города 

Железногорска от 22.02.2011 № 315»; 

постановление администрации города Железногорска от 13.02.2013 № 

430 «О внесении изменений в постановление администрации города 
Железногорска от 22.02.2011 № 315»; 

постановление администрации города Железногорска от 18.09.2013 № 

2333 «О внесении изменений в постановление администрации города 
Железногорска от 22.02.2011 № 315 «Об утверждении долгосрочной 

городской целевой программы «Обеспечение жильем молодых семей города 

Железногорска Курской области на 2011 - 2015 годы»; 

постановление администрации города Железногорска от 01.11.2013 № 
3667 «О внесении изменений в постановление администрации города 

Железногорска от 22.02.2011 № 315 «Об утверждении долгосрочной 

городской целевой программы «Обеспечение жильем молодых семей города 
Железногорска Курской области на 2011 - 2015 годы»; 

1.11. Постановление администрации города Железногорска от 30.07.2010 

№ 1714 «Об утверждении городской долгосрочной целевой программы 

«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности города 
Железногорска Курской области на период 2011 - 2015 годов»; 

1.12. Постановление администрации города Железногорска от 26.12.2011 

№2726 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Капитальный 
ремонт общего имущества многоквартирных жилых домов города 

Железногорска Курской области на 2012 - 2014 годы»; 

 

5 
 

постановление администрации города Железногорска от 02.03.2012 № 

409 «О внесении изменений в постановление администрации города 
Железногорска от 26.12.2011 № 2726 «Об утверждении ведомственной 

целевой Программы «Капитальный ремонт общего имущества 

многоквартирных жилых домов города Железногорска Курской области на 

2012-2014 годы»; 
постановление администрации города Железногорска от 03.09.2012 № 

2187 «О внесении изменений в постановление администрации города 

Железногорска от 26.12.2011 № 2726 (в редакции постановления 



администрации города Железногорска от 02.03.2012г. №409) «Об 

утверждении ведомственной целевой Программы «Капитальный ремонт 

общего имущества многоквартирных жилых домов города Железногорска 

Курской области на 2012-2014 годы»; 
постановление администрации города Железногорска от 06.11.2012 № 

2760 «О внесении изменений в ведомственную целевую Программу 

«Капитальный ремонт общего имущества многоквартирных жилых домов 

города Железногорска Курской области на 2012-2014 год»; 
постановление администрации города Железногорска от 20.12.2012 № 

3248 «О внесении изменений в ведомственную целевую Программу 

«Капитальный ремонт общего имущества многоквартирных жилых домов 
города Железногорска Курской области на 2012-2014 год» от 06.11.2012 № 

2760»; 

постановление администрации города Железногорска от 19.04.2013 № 

1510 «О внесении изменений в постановление администрации города 
Железногорска от 26.12.2011 № 2726»; 

постановление администрации города Железногорска от 10.12.2013 № 

4093 «О внесении изменений в постановление администрации города 
Железногорска от 26.12.2011 № 2726»; 

1.13. Постановление администрации города Железногорска от 09.10.2012 

№ 2480 «Об утверждении ведомственной целевой программы 

«Благоустройство территории города Железногорска Курской области на 2013 
- 2015 годы»; 

постановление администрации города Железногорска от 09.10.2013 № 

2480 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Благоустройство 
территории города Железногорска Курской области на 2013-2015 годы»; 

постановление администрации города Железногорска от 08.05.2013 № 

1739 «О внесении изменений в ведомственную целевую программу 

«Благоустройство территории города Железногорска Курской области на 
2013-2015 годы»; 

постановление администрации города Железногорска от 17.06.2013 № 

2136 «О внесении изменений в ведомственную целевую программу 
«Благоустройство территории города Железногорска Курской области на 

2013-2015 годы»; 

 

6 
 

постановление администрации города Железногорска от 09.08.2013 № 

2753 «О внесении изменений в ведомственную целевую программу 
«Благоустройство территории города Железногорска Курской области на 

2013-2015 годы»; 

1.14. Постановление администрации города Железногорска от 10.05.2012 

№ 1039 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Ремонт 
дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым 

территориям многоквартирных домов в городе Железногорске на 2012 - 2014 

годы»; 



постановление администрации города Железногорска от 28.11.2012 № 

3019 «О внесении изменений в постановление администрации города 

Железногорска от 10.05.2012 № 1039»; 

постановление администрации города Железногорска от 15.05.2013 № 
1793 «О внесении изменений в постановление администрации города 

Железногорска от 10.05.2012 № 1039»; 

постановление администрации города Железногорска от 11.09.2013 № 

3130 «О внесении изменений в постановление администрации города 
Железногорска от 10.05.2012 № 1039»; 

1.15. Постановление администрации города Железногорска от 13.03.2013 

№ 870 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Развитие общего 
и дополнительного образования детей города Железногорска Курской области 

на 2013 - 2015 годы»; 

постановление администрации города Железногорска от 21.05.2013 № 

1881 «О внесении изменений в постановление администрации города 
Железногорска от 13.03.2013 № 870»; 

постановление администрации города Железногорска от 20.06.2013 № 

2205 «О внесении изменений в постановление администрации города 
Железногорска от 13.03.2013 № 870»; 

постановление администрации города Железногорска от 13.08.2013 № 

2809 «О внесении изменений в постановление администрации города 

Железногорска от 13.03.2013 № 870»; 
постановление администрации города Железногорска от 26.09.2013 

№3325 « О внесении изменений в постановление администрации города 

Железногорска от 13.03.2013 № 870»; 
постановление администрации города Железногорска от 17.12.2013 № 

4183 «О внесении изменений в постановление администрации города 

Железногорска от 13.03.2013 № 870»; 

постановление администрации города Железногорска от 30.12.2013 № 
4312 «О внесении изменений в постановление администрации города 

Железногорска от 13.03.2013 № 870»; 

1.16. Постановление администрации города Железногорска от 05.08.2011 
№1626 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Развитие 

дошкольного образования города Железногорска на 2011-2015 годы»; 

 

7 
 

постановление администрации города Железногорска от 21.11.2011 № 

2400 «О внесении изменений в постановление администрации города 
Железногорска от 05.08.2011 № 1626 «Об утверждении долгосрочной целевой 

программы «Развитие дошкольного образования города Железногорска на 

2011-2015 годы»; 

постановление администрации города Железногорска от 18.05.2012 № 
1133 «О внесении изменений в постановление администрации города 

Железногорска от 05.08.2011 № 1626»; 



постановление администрации города Железногорска от 20.06.2012 № 

1407 «О внесении изменений в постановление администрации города 

Железногорска от 05.08.2011 № 1626»; 

постановление администрации города Железногорска от 04.07.2012 № 
1575 «О внесении изменений в постановление администрации города 

Железногорска от 05.08.2011 № 1626»; 

постановление администрации города Железногорска от 23.08.2012 № 

2103 «О внесении изменений в постановление администрации города 
Железногорска от 05.08.2011 № 1626»; 

постановление администрации города Железногорска от 03.12.2012 № 

3082 «О внесении изменений в постановление администрации города 
Железногорска от 05.08.2011 № 1626»; 

постановление администрации города Железногорска от 11.02.2013 № 

394 «О внесении изменений в постановление администрации города 

Железногорска от 05.08.2011 № 1626»; 
постановление администрации города Железногорска от 30.04.2013 № 

1671 «О внесении изменений в постановление администрации города 

Железногорска от 05.08.2011 № 1626»; 
постановление администрации города Железногорска от 18.06.2013 № 

2168 «О внесении изменений в постановление администрации города 

Железногорска от 05.08.2011 № 1626»; 

постановление администрации города Железногорска от 13.08.2013 № 
2796 «О внесении изменений в постановление администрации города 

Железногорска от 05.08.2011 № 1626»; 

постановление администрации города Железногорска от 16.09.2013 № 
3209 «О внесении изменений в постановление администрации города 

Железногорска от 05.08.2011 № 1626»; 

постановление администрации города Железногорска от 13.12.2013 № 

4110 «О внесении изменений в постановление администрации города 
Железногорска от 05.08.2011 № 1626»; 

постановление администрации города Железногорска от 23.12.2013 № 

4249 «О внесении изменений в постановление администрации города 
Железногорска от 05.08.2011 № 1626»; 

1.17. Постановление администрации города Железногорска  от  

24.09.2009 № 2015  «Об   утверждении    городской    долгосрочной    целевой  

 
8 

 

программы «Пожарная безопасность учреждений образования, культуры и 
спорта города Железногорска на 2010-2014 годы»; 

постановление администрации города Железногорска от 13.04.2011 № 

744 «О внесении изменений в постановление администрации города 

Железногорска от 24.09.2009 № 2015 «Об утверждении городской 
долгосрочной целевой программы «Пожарная безопасность учреждений 

образования, культуры и спорта города Железногорска на 2010-2014 годы»; 



постановление администрации города Железногорска от 09.11.2011 № 

2279 «О внесении изменений в постановление администрации города 

Железногорска от 24.09.2009 № 2015 «Об утверждении городской 

долгосрочной целевой программы «Пожарная безопасность учреждений 
образования, культуры и спорта города Железногорска на 2010-2014 годы»; 

постановление администрации города Железногорска от 30.12.2011 № 

2825 «О внесении изменений в постановление администрации города 

Железногорска от 24.09.2009 № 2015»; 
постановление администрации города Железногорска от 26.04.2012 № 

948 «О внесении изменений в постановление администрации города 

Железногорска от 24.09.2009 № 2015»; 
постановление администрации города Железногорска от 26.10.2012 № 

2720 «О внесении изменений в постановление администрации города 

Железногорска от 24.09.2009 № 2015»; 

постановление администрации города Железногорска от 20.12.2012 № 
3263 «О внесении изменений в постановление администрации города 

Железногорска от 24.09.2009 № 2015»; 

постановление администрации города Железногорска от 23.05.2013 № 
1891 «О внесении изменений в постановление администрации города 

Железногорска от 24.09.2009 № 2015»; 

постановление администрации города Железногорска от 20.06.2013 № 

2226 «О внесении изменений в постановление администрации города 
Железногорска от 24.09.2009 № 2015»; 

постановление администрации города Железногорска от 13.08.2013 № 

2810 «О внесении изменений в постановление администрации города 
Железногорска от 24.09.2009 № 2015»; 

постановление администрации города Железногорска от 23.09.2013 № 

3270 «О внесении изменений в постановление администрации города 

Железногорска от 24.09.2009 № 2015»; 
постановление администрации города Железногорска от 17.12.2013 № 

4180 «О внесении изменений в постановление администрации города 

Железногорска от 24.09.2009 № 2015»; 
постановление администрации города Железногорска от 24.12.2013 № 

4269 «О внесении изменений в постановление администрации города 

Железногорска от 24.09.2009 № 2015»; 

1.18. Постановление администрации города Железногорска от 28.10.2011 
№ 2210   «Об     утверждении    ведомственной  целевой программы «Развитие  

9 

 
системы организации питания обучающихся, воспитанников муниципальных 

образовательных учреждений города Железногорска на 2012-2014 годы»; 

постановление администрации города Железногорска от 02.05.2012 № 

1001 «О внесении изменений в постановление администрации города 
Железногорска от 28.10.2011 № 2210 «Об утверждении ведомственной 

целевой программы «Развитие системы организации питания обучающихся, 



воспитанников муниципальных образовательных учреждений города 

Железногорска на 2012-2014 годы»; 

постановление администрации города Железногорска от 11.05.2012 № 

1053 «О внесении изменений в постановление администрации города 
Железногорска от 28.10.2011 № 2210  «Об утверждении ведомственной 

целевой программы «Развитие системы организации питания обучающихся, 

воспитанников муниципальных образовательных учреждений города 

Железногорска на 2012-2014 годы»; 
постановление администрации города Железногорска от 08.08.2012 № 

1916 «О внесении изменений в постановление администрации города 

Железногорска от 28.10.2011 № 2210 «Об утверждении ведомственной 
целевой программы «Развитие системы организации питания обучающихся, 

воспитанников муниципальных образовательных учреждений города 

Железногорска на 2012-2014 годы»; 

постановление администрации города Железногорска от 22.10.2012 № 
2607 «О внесении изменений в постановление администрации города 

Железногорска от 28.10.2011 № 2210 «Об утверждении ведомственной 

целевой программы «Развитие системы организации питания обучающихся, 
воспитанников муниципальных образовательных учреждений города 

Железногорска на 2012-2014 годы»; 

постановление администрации города Железногорска от 24.12.2012 № 

3301 «О внесении изменений в постановление администрации города 
Железногорска от 28.10.2011 № 2210 «Об утверждении ведомственной 

целевой программы «Развитие системы организации питания обучающихся, 

воспитанников муниципальных образовательных учреждений города 
Железногорска на 2012-2014 годы»; 

постановление администрации города Железногорска от 22.01.2013 № 

151 «О внесении изменений в постановление администрации города 

Железногорска от 28.10.2011 № 2210 «Об утверждении ведомственной 
целевой программы «Развитие системы организации питания обучающихся, 

воспитанников муниципальных образовательных учреждений города 

Железногорска на 2012-2014 годы»; 
постановление администрации города Железногорска от 12.02.2013 № 

426 «О внесении изменений в постановление администрации города 

Железногорска от 28.10.2011 № 2210 «Об утверждении ведомственной 

целевой программы «Развитие системы организации питания обучающихся, 
воспитанников муниципальных образовательных учреждений города 

Железногорска на 2012-2014 годы»; 

10 
 

постановление администрации города Железногорска от 06.05.2013 № 

1717 «О внесении изменений в постановление администрации города 

Железногорска от 28.10.2011 № 2210 «Об утверждении ведомственной 
целевой программы «Развитие системы организации питания обучающихся, 

воспитанников муниципальных образовательных учреждений города 

Железногорска на 2012-2014 годы»; 



постановление администрации города Железногорска от 26.09.2013 № 

3317 «О внесении изменений в постановление администрации города 

Железногорска от 28.10.2011 № 2210 «Об утверждении ведомственной 

целевой программы «Развитие системы организации питания обучающихся, 
воспитанников муниципальных образовательных учреждений города 

Железногорска на 2012-2014 годы»; 

постановление администрации города Железногорска от 16.12.2013 № 

4171 «О внесении изменений в постановление администрации города 
Железногорска от 28.10.2011 № 2210 «Об утверждении ведомственной 

целевой программы «Развитие системы организации питания обучающихся, 

воспитанников муниципальных образовательных учреждений города 
Железногорска на 2012-2014 годы»; 

постановление администрации города Железногорска от 31.12.2013 № 

4354 «О внесении изменений в постановление администрации города 

Железногорска от 28.10.2011 № 2210 «Об утверждении ведомственной 
целевой программы «Развитие системы организации питания обучающихся, 

воспитанников муниципальных образовательных учреждений города 

Железногорска на 2012-2014 годы»; 
1.19. Постановление администрации города Железногорска от 26.04.2012 

№ 927 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы 

«Развитие жилищного строительства на территории муниципального 

образования «город Железногорск» Курской области на 2013-2015 годы». 
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 
официальному опубликованию. 

 

 

Глава города Железногорска       В.И. Солнцев 
 

 

 
 

 

 

 
Рыженкова Д.С. 

2-18-88 


